104 missus

A. ANONYMO.

missus fuerit, Marcellum, alii vero Eugenium e  
jam dictis appellant, factum esse, autumo, ut et  
Comment. prævnum. 150 laudatus Marcus Fla-  
vius Dexter et posteriorum temporum impostores,  
qui post scripta Latina Sancti nostri Acta, hau-  
stam ex his Metrodorianam ejusdem Passionem,  
aflectaque Eugenio Toletano Vitam floruerunt,  
spuriaque sub Luitprandi, Lucii Flavii Dextri,  
aliorumque nomine monumenta ediderunt, eum-  
dem Evangelii, qui a Dionysio in Hispanias  
missus fuerit, præconem, Marcellum simul et  
Eugenium eum appellando, fecerint binominem,  
ila fortassis efficerent volentes, ut eos, a quibus  
sacer ille præce vocabatur Eugenius, in concor-  
diam adducerent cum eis, a quibus Marcelli no-  
mine distinguebatur.

*S. Dionysii Parisiensis Passio, a Bosqueto*

*edita atque a nobis Commentario de hoc Sancto*  
*infra subienda, præmissis nonnullis, que Prolo-*

*gi quodammodo loco haberi queunt, sic habet :*

*Sanctus igitur Dionysius, qui, ut ferunt, a suc-*

*cessoribus Apostolorum verbi divini semina gen-*

*tibus eroganda suscepereat, quo amplius gentili-*

*tatis fervore cognovit errorem, illuc intrepidus et*

*B calore fidei inflammatus accessit, Parisios, Domino*

*ducente, pervenit, non veritus incredulus gentis*

*expetere feritatem, quia virtutem suam præterita-*

*rum poemarum recordatio roborabat, et, qui merue-*

*rat esse confessor, non cunctatus est auctoribus \**

*populis accedere prædictos; cum autem hæc*

*periodus cum Actorum, que edimus, periodo*

*hic occurrente non tantum quantum ad substan-*

*tiā fere, sed etiam quantum ad nulla, quibus*

*hæc exponit, verba conveniat, idque ipsum, uti*

*quisque, qui Acta isthæcum Passione, a Bosqueto*

*edita, contulerit, facile agnoscat, nonnullis adhuc*

*aliis locis contingat, id certe, Bosquetianam*

*Dionysii Parisiensis Passionem, que Actis eden-*

*dis, uti infra, cum de hoc Sancto agam, ostensu-*

*rus sum, videtur antiquior, dictorum Actorum*

*auctori præluxisse, argumento est, uti etiam hunc*

*ex illa non pauca eorum, que de Dionysio memo-*

*rat, accepisse.*

*m Codex noster O Ms. 19 et apographum Au-*

*domaropolitanum habent trapezatarum, id est,*

*nummulariorum seu mensariorum, qui ita a*

*dinumeranda in mensa pecunia dicuntur, hicque*

*ab Actorum auctore. nomenclatione a Graeca, que*

*idem, quod Latine nummularius seu mensarius,*

*C significat, voce τραπέζιτης accepta, Trapezeta nun-*

*cupantur.*

*n Galba quidem, Otho, Vitellius, Vespasianus*

*et Titus Romanum imperium, priusquam id Do-*

*mitianus moderandum accepérunt, a Neronis, qui*

*primus et Romanis imperatoribus Christianos per-*

*secutus est, obiū occuparunt; verum illi Chi-*

*ristianos persecuti non sunt, hincque Domitianus,*

*qui in Christianos quam maxime senviū, secun-*

*dam in hosce persecutionem suscitasse ab Acto-*

*rum auctore hic asservitur.*

*o Fama Dionysii, longe lateque ex Evangelii*

*prædicatione per Gallias dispersa, ad Domitiani*

*palatium seu aulam pervenisse in Metrodorianam*

*Sancti Passione non dicitur; verum nec hinc,*

*nec ex aliis minoris momenti nonnullis, in quibus*

*Passio isthæc a Latinis Dionysii Actis differt,*

*consecrarium est, ut ex hisce illa per interpreta-*

*tionem non promanaret. Commentarium præviu-*

*num. 70 et seq. videsis.*

*p Domitianum solius Dionysii comprehenden-*

*di causa apparitores, ut fecisse hic indicatur,*

*in Galliam fuisse missurum, verosimile haud D*

*apparet.*

*q Quo tempore Dionysius, Rusticus et Eleu-*

*therius martyrio fuerunt affecti, archidiaconi no-*

*men in Ecclesia adhuc erat ignotum. In codice*

*nostro O Ms. 17 Eleutherius dumtaxat vocatur*

*diaconus.*

*r In codicibus nostris P Ms. 155 et O Ms. 19*

*paulo aliter hæc redditur sequentibus hisce ver-*

*bis: Cumque Ecclesia, prædicatorum suorum meriti*

*et ore fundata, quamvis inter turbines procellas-*

*que lictorum, perinde cresceret et augeretur, ipsa*

*etiam Germanie ferox immanitas subacta cordis*

*compunctione colla se jam Christi jugo domita*

*sudisse gaudebat.*

*s In omnibus nostris Mss. exemplaribus vitiosa*

*isthæc constructio occurrit, paucarum dumtaxat*

*vocularum discrimine interveniente.*

*t An Dionysius Sociique ejus martyres, Rus-*

*ticus et Eleutherius in monte fuerint necati, in-*

*fra in Commentario Actis illorum præmittendo*

*examinabitur.*

*u De hoc, quod hic refertur, prodigo censem-*

*dum quid sit, Commentarius, Dionysii et Socio-*

*rum Actis præmittendus, pariter aperiet.*

*x De matrona hic memorata adscriptoque ei*

*facto infra etiam in Commentario mox dicto suis*

*erit fusius loquendi locus; ex eo interim, quod*

*hic paganorum erroribus adhuc fuisse addicta,*

*in Metrodoriana autem Sancti Passione genti-*

*lum terroribus adhuc fuisse correpta dicatur,*

*consecrarium videtur, ut hæc e Latinis, que hic*

*edimus, Actis per interpretationem promanariit,*

*uti in Commentario præv § et 4 fusius expositum*

*ac porro probatum invenies.*

*y Ex hoc Actorum, que edimus, Latinorum*